



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Registro por Outro Órgão nº 2/2025, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO MEDIO ALTO URUGUAI - 1640					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	PC	ABAIXADOR DE LINGUA 12CM S/ SABOR C/ 100	4,79900	479,90
2	500,00	FR	ÁGUA BORICADA 3% 100ML	4,00000	2.000,00
4	2.000,00	AMP	AGUA DESTILADA PARA INJETÁVEIS 10ML	0,20800	416,00
5	25,00	FR	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	5,54980	138,75
6	100,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5mm C/ TAMP 100 UNI	5,79800	579,80
9	70,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8mm C/ TAMP 100 UNI	5,49800	384,86
11	500,00	FR	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM (77GL), 1000ML	5,32300	2.661,50
13	300,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ROLO DE 500G	12,90000	3.870,00
14	100,00	UN	ALMOTOLIA BICO RETO PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML	3,04200	304,20
15	2,00	UN	AMBU PEDIÁTRICO/NEONATAL SILICONE C/ RESERVATÓRIO	99,70000	199,40
16	20,00	UN	APARELHO PRESSÃO NÃO DIGITAL C/ ESTETOSCOPIO ADULT	64,00000	1.280,00
17	3.000,00	UN	ATADURA CREPOM 13 FIOS CM², 8CM X 1,80M	0,36900	1.107,00
18	3.000,00	UN	ATADURA CREPOM 13 FIOS CM², 20CM X 1,80M	0,73350	2.200,50
21	1.200,00	UN	BOLSA COLETORA URINA DESC 2L	2,94900	3.538,80
27	1.000,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO - UNID	0,76000	760,00
28	300,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO PEDIÁTRICO - UNID	1,00000	300,00
29	2,00	UN	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL/PEDIÁTRICO	12,33000	24,66
30	2,00	UN	COLAR CERVICAL DE RESGATE M, AJUSTÁVEL C/ VELCRO C	12,63000	25,26
33	30,00	UN	CURATIVO CARVAO ATIVADO C/ PRATA 10X10CM	10,74000	322,20
34	50,00	UN	CURATIVO HIDROCOLOIDES 10CM X 10CM	5,17900	258,95
35	2,00	CX	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL COLORIDO ADESIVO C/ 500	12,94650	25,89
36	2.000,00	FR	DETERGENTE ENZIMÁTICO MÍNIMO 4 ENZIMAS 1000ML	14,06000	28.120,00
37	2.000,00	FR	DIGLICONATO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1L	14,00000	28.000,00
38	5.000,00	UN	EQUIPO MACRO GOTAS - UNID	0,68900	3.445,00
39	2.000,00	UN	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP - UNID	0,51990	1.039,80
40	2.000,00	UN	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL - UNID	0,79990	1.599,80
41	1.000,00	UN	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA 16CM	0,29000	290,00
43	100,00	UN	ESPARADRAPO IMP BRANCO 10CM X 4,5CM	7,10000	710,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
44	500,00	UN	ESPARADRAPO IMP BRANCO 2,5CM X 4,5CM	0,30930	154,65
45	200,00	UN	ESPARADRAPO IMP BRANCO 5CM X 4,5CM	4,45900	891,80
48	50,00	UN	FIO CATGUT 2,0 COM AGULHA	5,07240	253,62
49	50,00	UN	FIO CATGUT 3,0 COM AGULHA	5,11990	256,00
50	300,00	UN	FIO SUTURA MONOFILAMENTAR Nº 3-0 45CM, AGULHA 3/8	1,05000	315,00
51	400,00	UN	FIO SUTURA MONOFILAMENTAR Nº 4-0 45CM, AGULHA 1/2	1,05000	420,00
52	500,00	UN	FITA MICROPOROSA 10CM X 10M CARRETEL C/ CAPA	7,46900	3.734,50
53	700,00	UN	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M CARRETEL C/ CAPA	1,89900	1.329,30
54	500,00	UN	FITA MICROPOROSA 5CM X 10M CARRETEL C/ CAPA	3,38900	1.694,50
55	1.000,00	CX	FITAS REAGENTES P/ TESTE HGT C/ 50 TIRAS ON CALL PLUS	19,49000	19.490,00
56	5,00	FR	FIXADOR CITOPATOLOGICO 100ML	6,30990	31,55
58	1.000,00	PC	GAZE 13 FIOS CM² 10 CM X 10 CM C/ 500	33,96900	33.969,00
59	50,00	UN	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS CM² 91 CM X 91 M	32,66900	1.633,45
60	50,00	CX	HASTE FLEXÍVEL ALGODÃO HIDRÓFILO(COTONETES) C/ 150	2,95990	148,00
61	2,00	UN	IMOBILIZADOR DE CABEÇA COXINS	87,61000	175,22
62	30,00	FR	IODOPOLIVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMANTE 10% 1L	41,74980	1.252,49
63	50,00	FR	IODOPOLIVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML	41,79980	2.089,99
65	50,00	UN	KIT MÁSCARA O2 RESERVATÓRIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	5,69700	284,85
66	20,00	UN	KIT MÁSCARA O2 RESERVATÓRIO ALTA CONCENTRAÇÃO PEDIÁTRICO	5,44400	108,88
67	20,00	UN	KIT NEBULIZADOR ADULTO: MÁSCARA, COPO DOSADOR, MANGUEIRA	6,57140	131,43
68	20,00	UN	KIT NEBULIZADOR INFANTIL: MÁSCARA, COPO DOSADOR, MANGUEIRA	6,54100	130,82
69	50,00	CX	LÂMINA BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO C/ 100	20,57900	1.028,95
70	10,00	CX	LÂMINA BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO C/ 100	20,57900	205,79
71	50,00	UN	LÂMINA BISTURI Nº 22 AÇO CARBONO C/ 100	20,58700	1.029,35
72	10,00	CX	LÂMINA FOSCA P/MICROSCOPIA 26MM X 76MM C/ 50 UNID	5,91900	59,19
73	5.000,00	UN	LANCETAS P/ TESTE GLICEMIA - RETRÁTIL/SEGURANÇA NR32	0,10000	500,00
74	5,00	UN	LANTERNA CLÍNICA C/ LED METAL	20,22100	101,11
75	50,00	PC	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 LÁTEX C/ PÓ UM PAR	1,11000	55,50
82	200,00	UN	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA C/ ELASTICO	0,06900	13,80
83	50,00	UN	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO C/ RESERVATÓRIO 2,10 M	6,96000	348,00
84	100,00	UN	MONITOR GLICEMIA ONCALL PLUS	47,59000	4.759,00
85	10,00	UN	NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL COMP. C/ MÁSCARA	132,87300	1.328,73
86	5,00	UN	OTOSCÓPIO LÂMP. LED E FIBRA ÓTICA 2.5MM	178,57170	892,86



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
87	20,00	UN	A 4.0MM OXÍMETRO DEDO ADULTO PORTÁTIL DIGITAL	53,29900	1.065,98
89	5,00	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M ² 15CMX100M BOBINA	54,99900	275,00
90	50,00	FR	PHMB SOL LIMPEZA FERIDAS 0,1% 100ML	26,98000	1.349,00
92	10,00	UN	PINÇA KELLY RETA 14CM AÇO INOX	23,60000	236,00
93	10,00	UN	PINÇA KOCHER RETA 14CM	30,30000	303,00
95	20,00	CX	PROTETOR CURATIVO OCULAR ADULTO BEGE C/ 12 UNID	11,93500	238,70
96	50,00	UN	SCALP DESC COLETA A VACUO 23 G	0,40600	20,30
98	2.000,00	UN	SERINGA DESC. S/ AGULHA 10ML	0,20900	418,00
99	1.000,00	UN	SERINGA DESC. S/ AGULHA 1ML	0,09920	99,20
100	2.500,00	UN	SERINGA DESC. S/ AGULHA 20ML	0,32700	817,50
101	5.000,00	UN	SERINGA DESC. S/ AGULHA 3ML	0,10290	514,50
102	5.000,00	UN	SERINGA DESC. S/ AGULHA 5ML	0,13260	663,00
103	7.000,00	UN	SERINGA INSULINA 1ML (100 UI) C/ AGULHA 13X4,5MM	0,15000	1.050,00
104	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. N° 10	0,51380	25,69
105	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. N° 12	0,53000	26,50
106	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. N° 14	0,62420	31,21
107	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. N° 6	0,70000	35,00
108	50,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESC. N° 8	0,63000	31,50
109	15,00	CX	SONDA FOLEY N° 16 C/ 10 2 VIAS	19,00000	285,00
110	20,00	CX	SONDA FOLEY N° 18 C/ 10 2 VIAS	19,00000	380,00
111	20,00	CX	SONDA FOLEY N° 20 C/ 10 2 VIAS	19,00000	380,00
112	5.000,00	UN	SONDA URETRAL C/ TAMPA N° 08	0,48440	2.422,00
113	20.000,00	UN	SONDA URETRAL C/ TAMPA N° 12	0,47770	9.554,00
114	20.000,00	FR	SORO FIS 0,9% INTRAV ESTERIL APIROGENICO FR 100ML	2,99990	59.998,00
115	10.000,00	FR	SORO FIS 0,9% INTRAV ESTERIL APIROGENICO FR 250ML	3,55000	35.500,00
116	10.000,00	FR	SORO FIS 0,9% INTRAV ESTERIL APIROGENICO FR 500M	4,65000	46.500,00
117	1.000,00	FR	SORO FISIO 0,9% USO EXTERNO 125ML	1,93300	1.933,00
118	1.000,00	FR	SORO FISIO 0,9% USO EXTERNO FR 250ML	2,15530	2.155,30
119	100,00	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML (5% GLICOSE + 0,9% CLORETO SÓDIO)	5,70000	570,00
120	500,00	FR	SORO RINGER LACTATO 500ML	5,95000	2.975,00
121	50,00	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL (°C)	11,48600	574,30
122	5,00	UN	TERMÔMETRO DIG P/ GELADEIRA (°C)	68,99990	345,00
123	5,00	UN	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAV. P/ TESTA (°C)	55,00000	275,00
124	50,00	UN	TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA 11,5CM	17,84990	892,50
125	20,00	UN	TESOURA CIRÚRGICA RETA AÇO INOX 14CM	26,45000	529,00
126	500,00	UN	TESTE RAPIDO COVID-19 - SWAB NASAL	2,93000	1.465,00
127	500,00	UN	TESTE RAPIDO DENGUE AG - NS1	5,02000	2.510,00
128	500,00	UN	TESTE RAPIDO INFLUENZA A+B H1N1	8,67000	4.335,00
129	5,00	FR	VASELINA LÍQUIDA 1L	25,35000	126,75
Total dos Produtos					343.804,53



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 21 de Janeiro de 2025

JACINTA MARIA HERMES
Presidente da Comissão